
Uzasadnienie 
do przyjęcia ceny żyta stanowiącej podstawę do ustalenia podatku rolnego na rok 2022 

 
Podatek rolny zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 333) za dany rok podatkowy wynosi:   

− od 1 ha przeliczeniowego dla gruntów stanowiących gospodarstwa rolne równowartość 
pieniężną 2,5 q żyta, 

− od 1 ha pozostałych gruntów (do powierzchni 1 ha) równowartość pieniężną 5 q żyta 
obliczone według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający 
rok podatkowy. 
Średnią cenę skupu żyta ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w 
terminie do 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy. 
Rady gmin są uprawnione do obniżenia średniej ceny skupu żyta. Jeżeli rada gminy nie chce obniżyć 
tej ceny – uchwały nie podejmuje, a do wymiaru podatku rolnego przyjmuje cenę ustaloną w 
komunikacie GUS. 
Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2021 r.  
(M.P. z 2021 r., poz. 951) średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2022 wynosi 61,48 zł za 1dt i w stosunku do roku 
poprzedniego ulega zmianie (w 2021 r. wyniosła 58,55 zł za 1dt), a co za tym idzie również obliczany 
na podstawie tej ceny należny podatek. Różnica pomiędzy ceną żyta stanowiącą jako podstawę 
obliczenia podatku rolnego za rok 2022 w stosunku do roku 2021 wynosi o 7,325 zł więcej od 1 ha 
przeliczeniowego dla gruntów stanowiących gospodarstwo rolne (równowartość pieniężną 2,5 q żyta). 


